

6. november 2023

Dok.nr.: 624079

Forsvarsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

## FÆRDIGGØRELSE AF KAMMERADVOKATENS UNDERSØGELSE AF VISSE FORHOLD I FORSVARSMINISTERIETS MATERIEL- OG INDKØBSSTYRELSE

Som orienteret om skriftligt den 31. juli 2023, anmodede Forsvarsministeriet i februar 2023 Kammeradvokaten om at igangsætte en undersøgelse af visse forhold ved Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI). Undersøgelsen blev igangsat på baggrund af en anmeldelse til Forsvarsministeriets Auditørkorps (FAUK), som ministeriet blev gjort bekendt med i slutningen af januar 2023. Anmelderen er en dengang bortvist sektionschef i FMI. Den bortviste sektionschef er af FMI i september 2022 blevet politianmeldt i en sag vedr. muligt fakturabedrageri, og sagen efterforskes fortsat ved Syd- og Sønderjyllands Politi.

Kammeradvokaten har den 25. september fremsendt den endelige rapport om undersøgelsen.

Det fremgår af Kammeradvokatens endelige rapport, at FMI har foretaget en ændring på én konkret rammeaftale, som ikke var udbudsretlig tilladelig. Der er ud fra de foreliggende oplysninger tale om en praksis, der har ledt til en samlet merbetaling på omkring 800.000 kr. ift. den oprindeligt udbudte prisstruktur.

Det er ligeledes efter Kammeradvokatens opfattelse kritisabelt, at FMI traf beslutning om en ændring af rammeaftalen, uden at FMI foretog en hjemmelsvurdering og afsøgte andre muligheder.

FMI oplyste den 28. juni 2023, at styrelsen øjeblikkeligt havde standset brugen af den pågældende praksis, undtagen allerede planlagte flytninger. FMI har endvidere den 3. oktober oplyst, at FMI for fremadrettede flytninger vil anvende den oprindeligt udbudte prisstruktur.

Kammeradvokaten konkluderer desuden, at FMI bør overveje, om to medarbejdere skal modtage en påtale ift. overholdelse af det interne bestemmelsesgrundlag. Departementet har overdraget rapportens konklusioner til FMI med henblik på videre foranstaltning i samarbejde med Forsvarsministeriets Personalestyrelse.

Det kan slutteligt oplyses, at Kammeradvokaten for de øvrige undersøgte forhold finder, at der ikke er grundlag for at undersøge disse yderligere.

Det bemærkes, at det strafferetlige spor med anmeldelser fra den bortviste FMI-sektionschef mod tre FMI-medarbejdere fortsat efterforskes af Forsvarsministeriets

Auditørkorps, og parallelt hermed efterforskes det strafferetlige spor ift. den bortviste FMI-sektionschef fortsat ved Syd- og Sønderjyllands Politi.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen